
 
 

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PINDARÉ-MIRIM - MA 

TERÇA-FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 2020 ANO IV EDIÇÃO N.º 915 – Página 01 
www.pindaremirim.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA ELIAS HAICKEL, 11, CENTRO – CEP: 65370-000 – PINDARÉ-MIRIM – MA – CNPJ: 06.189.344/0001-77 
 

Página 1 

 
 
 
 

SUMÁRIO 
 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 051/2019. PREGÃO 
PRESENCIAL N° 009/2019 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2020 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2020 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM/MA 

 
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 051/2019 
PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2019 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
0557/2019 PARTES: Secretaria Municipal de Finanças, CNPJ: 06.189.344/0001-
77 e a Empresa SISTEMA DE LOCAÇÃO CONTÁBIL LTDA, CNPJ: 09.295.258/0001-
37. OBJETO: Contratação de empresa para locação de Software de 
contabilidade, Patrimônio, Folha de Pagamento e Compras para atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal de Pindaré-Mirim/MA. BASE LEGAL: Lei 
8.666/93 e alterações posteriores. VALOR: R$ R$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil 
reais). VIGÊNCIA: A partir do dia 11 de agosto de 2020, com vigência até 31 de 
Dezembro de 2020. FONTE DE RECURSOS: Código da Ficha: 101 Órgão: 02 
PODER EXECUTIVO Unidade: 04 SEC DE ADMINISTRAÇÃO Dotação: 
04.122.0047.1003.00003.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  
PESSOA JURÍDICA SIGNATÁRIOS: Jabson Gomes Bringel, Secretário Municipal 
de Finanças – CONTRATANTE. Luiz Orlando Alves dos Santos, Sistema de 
Locação Contábil LTDA – CONTRATADA. Pindaré-Mirim 11 de Agosto de 2020. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM/MA 

 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2020 

 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Pindaré-
Mirim/MA, através do Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna 
público o resultado da Licitação, Tomada de Preços nº 003/2020 tendo por 
objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para execução de 
serviços de pavimentação com blocos de concreto sextavado em vias do 
município de Pindaré-Mirim/MA, feita no critério Menor preço global, 
sagrando-se vencedora a Empresa P S OBRAS E PROJETOS DE ENGENHARIA 
LTDA-ME., inscrita no CNPJ nº 63.571.137/0001-16 com o valor de R$ 
2.647.309,45 (Dois milhões, seiscentos e quarenta e sete mil, trezentos e nove 
reais e quarenta e cinco centavos), estando de acordo com a Lei nº. 8.666/93. 
Pindaré-Mirim/MA. VALÉRIA ADRIELLY SILVEIRA BEZERRA- Presidente da CPL. 
 

Pindaré-Mirim/MA, 11 de agosto de 2020. 
 
 

Valéria Adrielly Silveira Bezerra 
 Presidente da CPL 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM/MA 

 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2020 

 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Pindaré-
Mirim/MA, através do Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna 
público o resultado da Licitação, Tomada de Preços nº 004/2020 tendo por 
objeto: Contratação de empresa especializada para construção de praças em 
localidades no município de Pindaré-Mirim/MA, feita no critério Menor preço 
global, sagrando-se vencedora a Empresa HTT CONSTRUÇÕES E 
EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 06.343.791/0001-39 com 
o valor de R$ 1.368,943,80 (Um milhão, trezentos e sessenta e oito mil, 
novecentos e quarenta e três reais e oitenta centavos), estando de acordo com 
a Lei nº. 8.666/93. Pindaré-Mirim/MA. VALÉRIA ADRIELLY SILVEIRA BEZERRA- 
Presidente da CPL. 
 

Pindaré-Mirim/MA, 11 de agosto de 2020. 

 
 

Valéria Adrielly Silveira Bezerra 
 Presidente da CPL 

 


